Uchwała Nr 83/2012
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 25 kwietnia 2012 r.

  

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 139/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów z późn. zm.

 
Na podstawie art. 161 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) i § 37 ust. 1 pkt 2 i  § 132 ust. 1 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
uchwala, co następuje:

§ 1

W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 139/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej
w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. – Regulaminie Studiów w Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach dokonuje się następujących zmian:

1) § 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 2

Użyte w niniejszym regulaminie określenia oznaczają:

1) Uczelnia – Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach,

2) studia wyższe – studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie, prowadzone przez uczelnię uprawnioną do ich prowadzenia, 

3) studia pierwszego stopnia – formę kształcenia, na którą są przyjmowani kandydaci posiadający świadectwo dojrzałości, kończącą się uzyskaniem kwalifikacji pierwszego stopnia, 

4) studia drugiego stopnia – formę kształcenia, na którą są przyjmowani kandydaci posiadający co najmniej kwalifikacje pierwszego stopnia, kończącą się uzyskaniem kwalifikacji drugiego stopnia, 

5) jednolite studia magisterskie – studia magisterskie, na które przyjmowani są kandydaci posiadający świadectwo dojrzałości, kończące się uzyskaniem kwalifikacji drugiego stopnia,

6) studia stacjonarne – formę studiów wyższych, w której co najmniej połowa programu kształcenia jest realizowana w postaci zajęć dydaktycznych wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich i studentów, 

7) studia niestacjonarne – formę studiów wyższych inną niż studia stacjonarne, wskazaną przez senat uczelni, 

8) ustawa – ustawę z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym.”

2) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zasady odpłatności za studia lub usługi edukacyjne określają odrębne przepisy.”

3) w § 6:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Rok akademicki obejmuje:
1) semestry: zimowy i letni,

2) przerwę międzysemestralną,

3) sesje egzaminacyjne – zimową i letnią,

4) praktyki programowe,

5) wakacje zimowe, wiosenne i letnie.”
b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Rektor może ustanowić w ciągu roku akademickiego dni lub godziny wolne od zajęć, z własnej inicjatywy lub na wniosek Dziekana Wydziału lub Rady Uczelnianej Samorządu Studenckiego.”

4) w § 7: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Studia w Uczelni odbywają się według planów studiów i programów kształcenia, uchwalonych dla poszczególnych kierunków studiów przez właściwe Rady Wydziału, po zasięgnięciu opinii organów Samorządu Studenckiego właściwych dla wydziału i sporządzonych zgodnie z zatwierdzonymi przez Senat efektami kształcenia.

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Studenci mogą ubiegać się o indywidualny plan studiów i program kształcenia (zwany dalej IPS) oraz indywidualną organizację studiów (zwaną dalej IOS), na zasadach i warunkach określonych w niniejszym Regulaminie.”

5) w § 9:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Na wszystkich latach jednolitych studiów magisterskich, studiów pierwszego stopnia i drugiego stopnia mogą działać Rady Pedagogiczne.”

b) wykreśla się ust. 2 a w wyniku jego wykreślenia kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu 

c) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Zadaniem Rady Pedagogicznej jest ocena wyników nauczania, w tym stwierdzania braku postępów w nauce i ocena dyscypliny studiów.

4. Za brak postępów w nauce uznaje się w szczególności nieuzyskanie pozytywnych ocen ze sprawdzianów wiedzy oraz umiejętności.”

6)  w § 10 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 
„3. Studenci poszczególnych grup dziekańskich powołują spośród siebie starostę grupy 
w celu reprezentowania jej interesów.

4. Starości poszczególnych grup dziekańskich wybierają jednego przedstawiciela jako starostę reprezentującego dany rok.”
7) dotychczasowe brzmienie § 11 otrzymuje oznaczenie ust. 1 i dodaje się ust. 2 i 3 
w brzmieniu: 
„2. Student będący osobą niepełnosprawną ma prawo zwrócić się do Dziekana 
z wnioskiem o przydzielenie indywidualnej organizacji studiów, dostosowanej 
do szczególnych potrzeb studenta, wynikających z rodzaju niepełnosprawności. 
3. Pełnomocnik Rektora ds. studentów niepełnosprawnych zapewnia pomoc 
w rozwiązywaniu problemów i potrzeb osób niepełnosprawnych studiujących 
w Uczelni.” 
8) w § 12:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Student obowiązany jest niezwłocznie powiadomić właściwy Dziekanat o zmianie stanu cywilnego, nazwiska lub adresu zamieszkania, a także warunków materialnych, jeżeli wpływają one na przyznanie lub wysokość pomocy materialnej.” 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W razie zaniedbania obowiązku określonego w ust. 3 doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.”

9) Tytuł rozdziału IV otrzymuje brzmienie: 

„IV. Zasady zaliczania zajęć i rozliczania postępów w nauce”
10) w § 14:
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zajęcia dydaktyczne w semestrze kończą się zaliczeniem przedmiotu w formie przewidzianej planem studiów.” 
b) dodaje się ust. 4-8 w brzmieniu:

„4. Kierownik jednostki organizacyjnej realizującej dany przedmiot lub nauczyciel akademicki prowadzący dany przedmiot ma obowiązek przedstawić studentom na pierwszych zajęciach oraz umieścić w miejscu dostępnym dla studentów:

a) opis przedmiotu zawierający efekty kształcenia,

b) program zajęć oraz wykaz zalecanej literatury,

c) regulamin zajęć określający w szczególności: zasady uczestnictwa w zajęciach, zasady usprawiedliwiania nieobecności na zajęciach, zasady, tryb i terminarz zaliczania, formę egzaminu, zasadę ustalania oceny przedmiotu, sposób informowania studentów o uzyskanych wynikach zaliczeń i egzaminu, sposób konsultacji z nauczycielem akademickim oraz możliwość wglądu do prac pisemnych studenta.

5. Student ma obowiązek zaliczenia w trakcie studiów wszystkich przedmiotów 
i praktyk określonych w planach studiów dla danego kierunku, profilu kształcenia 
i specjalności jako obowiązkowe i uzyskania przypisanej tym zajęciom liczby punktów ECTS.

6.  Poza limitem punktów ECTS wynikającym z planu studiów, student ma prawo bez wnoszenia opłat do korzystania z zajęć na określonym poziomie studiów, za które może uzyskać nie więcej niż 30 punktów ECTS, a student realizujący kształcenie 
w ramach indywidualnych studiów międzyobszarowych – nie więcej niż 90 punktów ECTS. 

7.  Zajęcia, o których mowa w ust. 6 student może realizować za zgodą Dziekana Wydziału.

8. W programie kształcenia w języku polskim dopuszcza się zajęcia realizowane 
w języku obcym. Zajęcia te mogą mieć charakter wyłącznie zajęć fakultatywnych lub prowadzonych równolegle z zajęciami w języku polskim.”

 a w wyniku ich dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu

c) ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Przy zaliczeniu na ocenę i egzaminach stosuje się następującą skalę ocen:

	OCENA
	SŁOWNIE

	5
	bardzo dobry

	4,5
	ponad dobry

	4
	dobry

	3,5
	dość dobry

	3
	dostateczny

	2
	niedostateczny”


d) ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Warunkiem zaliczenia roku studiów przez studentów odbywających szkolenie 
w systemie programu Socrates/Erasmus, MOSTUM, jest uzyskanie co najmniej 60 punktów ECTS.”

e) ust. 15 otrzymuje brzmienie: 

„15. Przy obliczaniu średniej arytmetycznej oceny rocznej zaokrąglonej do dwóch miejsc po przecinku uwzględnia się wszystkie oceny z egzaminów i zaliczeń na ocenę łącznie z ocenami niedostatecznymi.

16. Brak zaliczenia z przedmiotu kończącego się egzaminem lub nieusprawiedliwiona nieobecność studenta na egzaminie w wyznaczonym terminie jest równoznaczna 
z otrzymaniem oceny niedostatecznej.

17. W uzasadnionych przypadkach, na prośbę studenta, Dziekan może wyrazić zgodę na przeniesienie terminu egzaminu, po zakończeniu sesji egzaminacyjnej.” 

f) dodaje się ust. 18 w brzmieniu: 

„18. W przypadku rozbieżności danych w protokole zaliczenia przedmiotu, kartach okresowych osiągnięć studenta i indeksie, przyjmuje się jako prawidłowe, dane zawarte w protokole zaliczenia przedmiotu.”

a w wyniku jego dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu.

g) ust. 21 otrzymuje brzmienie: 

„21. Wpisy do indeksów oraz kart okresowych osiągnięć studenta, dotyczące zaliczeń przedmiotów i egzaminów, dokonuje Kierownik jednostki prowadzącej dany przedmiot lub upoważniony przez niego nauczyciel akademicki, prowadzący dany przedmiot. W przypadku prowadzenia zajęć z danego przedmiotu przez kilka jednostek, wpisu dokonuje wyznaczony przez Dziekana koordynator.”
h) dodaje się ust. 22-24 w brzmieniu: 

„22. Student ma prawo do wglądu do swojej ocenionej pracy zaliczeniowej lub egzaminacyjnej w terminie 5 dni od ogłoszenia wyników zaliczenia lub egzaminu.
23. Jeżeli w wyniku wglądu do pracy i jej analizy student stwierdzi, że udzielone przez niego odpowiedzi są prawidłowe, a nie otrzymały należytej liczby punktów, może wystąpić w terminie 2 dni od dnia wglądu do pracy do Dziekana, 
z umotywowanym wnioskiem o powtórne sprawdzenie pracy.

24. Nauczyciel akademicki prowadzący dany przedmiot wykonuje obowiązki, o których mowa w niniejszym paragrafie, w ust. 4 i 21, za zgodą Dziekana Wydziału.”

11) w § 15:

a) dodaje się ust. 2 w brzmieniu 

„2. Na wniosek studenta złożony wraz z uzasadnieniem w trakcie sesji egzaminacyjnej, Dziekan może wyrazić zgodę na przystąpienie w terminie późniejszym do zaliczenia/egzaminu.”

a w wyniku jego dodania kolejny ustęp ulega przenumerowaniu.

b) ust. 3 otrzymują brzmienie: 
„3. Zgoda na przystąpienie w terminie późniejszym do zaliczenia/egzaminu 
z przedmiotów wynikających z planu studiów semestru zimowego może być udzielona przez Dziekana nie później niż do czasu zakończenia zajęć dydaktycznych semestru letniego a wynikających z planu studiów semestru letniego do czasu zakończenia sesji poprawkowej semestru letniego.” 

12) w § 16 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Na wniosek studenta w egzaminie komisyjnym może uczestniczyć jako obserwator osoba przez niego wskazana.”

13) w § 17:

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Plan studiów na poszczególnych latach określa rodzaj oraz czas trwania praktyk programowych oraz praktyki zawodowej w aptece na kierunku farmacja.

2. Praktyka zawodowa w aptece na kierunku farmacja rozpoczyna się, po obronie pracy magisterskiej i nie później niż 1 października następnego roku akademickiego.”

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W wyjątkowych przypadkach losowych praktyka zawodowa w aptece na kierunku farmacja, może za zgodą dziekana rozpocząć się w innym terminie.”

a w wyniku jego dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu.
14) w § 18:
a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Warunkiem zaliczenia semestru jest uzyskanie przez studenta zaliczenia wszystkich zajęć dydaktycznych i praktyk oraz uzyskanie co najmniej dostatecznej oceny ze wszystkich zaliczeń na ocenę oraz egzaminów przewidzianych w planie studiów danego semestru, w terminach ustalonych w organizacji roku akademickiego.

2. W sytuacjach określonych w § 15 ust. 3 decyzją Dziekana student może uzyskać warunkowy wpis na semestr letni.”

b) dodaje się ust. 3-5 w brzmieniu:
„3. Warunkowy wpis na semestr letni umożliwia studentowi kontynuowanie nauki, pomimo nie uzyskania zaliczenia z przedmiotu/przedmiotów w semestrze zimowym. 

4. W przypadku nie uzyskania zaliczenia z przedmiotu/przedmiotów w terminie wyznaczonym przez Dziekana, o którym mowa w § 15 ust. 3, student może uzyskać zgodę Dziekana na powtarzanie przedmiotu/przedmiotów.

5. Warunkowy wpis na semestr dotyczy przedmiotów jedno/dwu semestralnych, co oznacza, że student składający wniosek o warunkowy wpis przyjmuje na siebie ciężar należytego przygotowania się do zaliczania również z przedmiotów trwających dwa semestry.”

a w wyniku ich dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu.

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W terminie ustalonym przez Dziekana student jest zobowiązany do złożenia 
w Dziekanacie indeksu i karty okresowych osiągnięć ze wszystkimi wpisami zaliczeń i egzaminów przewidzianych planem studiów.”
15) dodaje się § 19 w brzmieniu”
„§ 19

1. Student może  realizować część programu studiów w innej uczelni polskiej lub zagranicznej na podstawie porozumień zawartych przez Uczelnię.
2. Zgodę na realizację zajęć wydaje Dziekan, na wniosek złożony przez studenta.
3. Studentowi przenoszącemu się za zgodą Dziekana, zajęcia zaliczone poza jednostką macierzystą zalicza się do osiągnięć wyrażonych w punktach ECTS, w jednostce macierzystej.
4. Dziekan podejmuje decyzję o przeniesieniu i uznaniu zajęć, o których mowa w ust. 3 na wniosek studenta, na podstawie załączonej do wniosku dokumentacji przebiegu studiów odbytych poza jednostką macierzystą.
5. Warunkiem przeniesienia zajęć zaliczonych jest zbieżność osiągniętych efektów kształcenia z efektami określonymi w programie kształcenia na kierunku, na którym studiuje student.”
16) dodaje się rozdział  V i VI w brzmieniu: 
„V.
Studia według indywidualnego planu studiów i programu kształcenia. 

§ 20

1. Z wnioskiem o możliwość odbywania studiów według indywidualnego planu studiów
i programu kształcenia, zwanych dalej IPS może wystąpić student, który zaliczył drugi rok studiów (jednolitych magisterskich lub dwustopniowych), uzyskując średnią ocen za poprzedni rok studiów co najmniej 4,50  i posiada szczególne osiągnięcia naukowe.

2. Student może odbywać studia w ramach IPS za zgodą Dziekana i pod kierunkiem wybranego przez siebie i wyrażającego na to zgodę opiekuna dydaktycznego, zgodnie 
z ustalonym z opiekunem i zatwierdzonym przez Radę Wydziału planem studiów 
i programem kształcenia.

3. Ustalony dla studenta indywidualny plan studiów i program kształcenia uwzględnia osiągniecie założonych efektów kształcenia, uzyskanie wymaganej liczby punktów ECTS, które nie mogą być mniejsze od obowiązujących w ogólnym planie studiów
i programie kształcenia na danym roku i kierunku. 

4. Wniosek o przyznanie IPS student składa do Dziekana w terminie do 30 czerwca wraz 
z dokumentami potwierdzającymi okoliczności, o których mowa w ust. 1.

5. IPS może zostać przyznany na okres co najmniej 1 roku studiów.

6. IPS nie skraca okresu studiów. 

VI.
Studia według indywidualnej organizacji studiów.

1. Z wnioskiem o możliwość odbywania studiów według indywidualnej organizacji studiów, zwanej dalej IOS może wystąpić student, który:

1) jest studentem niepełnosprawnym, któremu rodzaj i stopień niepełnosprawności uniemożliwia odbywanie zajęć na zasadach ogólnych, lub

2) jest studentem pełniącym funkcję w organach Samorządu Studenckiego lub organizacji studenckiej działającej w Uczelni, lub

1) wykaże zaistnienie innych uzasadnionych okoliczności, w tym zdarzeń losowych.

2. Student może odbywać studia w ramach IOS za zgodą Dziekana, zgodnie 
z ustalonym indywidualnym harmonogramem zajęć.

3. Ustalony dla studenta indywidualny harmonogram zajęć dydaktycznych musi być zgodny z obowiązującym planem studiów i programem kształcenia, uwzględniającym osiągnięcie założonych efektów kształcenia i uzyskanie wymaganej liczby punktów ECTS.
4. Wniosek o przyznanie IOS student składa do Dziekana w terminie do 15 września lub 10 stycznia wraz z dokumentami potwierdzającymi okoliczności, o których mowa w ust. 1.

5. IOS może zostać przyznany na okres co najmniej 1 semestru studiów.

6. IOS nie skraca okresu studiów.” 

a w wyniku ich dodania kolejne rozdziały i §§ ulegają przenumerowaniu
17) w § 21:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku niezaliczenia przez studenta semestru/roku studiów Dziekan może na wniosek studenta wyrazić zgodę w drodze decyzji na powtarzanie semestru lub roku studiów.”

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Student, który nie zaliczył semestru (roku) i został skierowany do powtarzania tego semestru, jest zwolniony z zajęć dydaktycznych z przedmiotów, których nauczanie zostało zakończone zgodnie z § 14 ust. 9 Regulaminu, zaliczonych zgodnie z planem studiów na dany semestr.”
18)  w § 22: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Decyzją Dziekana student zostaje skreślony z listy studentów, w przypadku:

1) niepodjęcia studiów, 

2) rezygnacji ze studiów,

3) nie złożenia w terminie pracy dyplomowej lub egzaminu dyplomowego,

4) ukarania karą dyscyplinarną wydalenia z uczelni.”

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Jako niepodjęcie studiów, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 traktowana jest nieusprawiedliwiona nieobecność studenta na zajęciach, przez nieprzerwany okres jednego miesiąca od rozpoczęcia roku akademickiego, zgłoszona Dziekanowi na piśmie przez kierownika jednostki organizacyjnej lub nauczyciela akademickiego prowadzącego dany przedmiot.”

a w wyniku jego dodania kolejny ustęp ulega przenumerowaniu
c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku skreślenia z listy studentów lub ukończenia studiów student zobowiązany jest do: 

1) rozliczenia się z Uczelnią na podstawie karty obiegowej, 

2) zwrócenia legitymacji studenckiej.” 

19) Tytuł rozdziału IX otrzymuje brzmienie:

„IX. Wznowienie studiów” 

20) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23

1.  Osoba, która została skreślona z listy studentów ma prawo ubiegać się o wznowienie studiów, nie wcześniej niż po upływie sześciu miesięcy i nie później niż w okresie 3 lat, od daty decyzji o skreśleniu.
2. Wniosek o wznowienie studiów wraz z uzasadnieniem składa się Dziekanowi. Do wniosku dołącza się indeks oraz orzeczenie lekarskie stwierdzające zdolność do studiowania na danym kierunku. 

3. Dziekan podejmuje decyzję o wznowieniu studiów kierując się następującymi zasadami:

1) wynikami dwóch egzaminów kontrolnych,

2) okresem przerwy w studiach,

3) warunkami ekonomiczno-organizacyjnymi wydziału.

4. W zależności od długości okresu przerwy w studiach Dziekan podejmuje decyzję 
o uznaniu zajęć zaliczonych przed przerwaniem studiów, wskazuje semestr, od którego może nastąpić wznowienie studiów, konieczność powtarzania określonych zajęć, bądź odmawia wznowienia studiów.

5. W przypadku konieczności powtarzania określonych przez Dziekana zajęć, student ponosi odpłatność za te zajęcia w wysokości ustalonej zarządzeniem Rektora.
6. Osoba, która została skreślona z listy studentów z powodu niedostatecznych postępów w nauce może uzyskać zgodę na wznowienie studiów tylko jeden raz.
7. Osoba skreślona z listy studentów z powodu orzeczenia kary dyscyplinarnej wydalenia 
z uczelni może ubiegać się o wznowienie studiów w ciągu jednego miesiąca od dnia zatarcia kary, z zastrzeżeniem ust. 1.

8. Ponowne przyjęcie na studia osoby, która je przerwała lub została skreślona z listy studentów na I roku studiów następuje na ogólnych zasadach rekrutacji przyjętych 
w Uczelni na dany rok akademicki.
9. Osoba przyjęta na studia w trybie wznowienia zobowiązana jest do uzupełnienia zaległości wynikających z różnic w planach studiów i programach kształcenia, o ile różnice takie występują. Warunki, termin i sposób uzupełnienia zaległości określa Dziekan. 
10. Wznowienie studiów może nastąpić jedynie na tym samym kierunku studiów i Wydziale Uczelni, na którym studia zostały przerwane.”
21) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24

1. Decyzją Dziekana student może uzyskać urlop: 
1) długoterminowy:

a) zdrowotny,

b) losowy.

2) krótkoterminowy.

2. Podanie o urlop powinno określać przyczynę i czas urlopu.

3. Do podania o urlop ze względów zdrowotnych należy dołączyć orzeczenie lekarskie.

4. Urlopu losowego Dziekan może udzielić w przypadku ważnych i udokumentowanych okoliczności losowych, które przez dłuższy okres uniemożliwiają studentowi uczestniczenie w zajęciach.

5. Student może uzyskać urlopy, o których mowa w ust. 1, nie więcej niż dwukrotnie 
w ciągu całego okresu studiów – w przypadku jednolitych studiów magisterskich i nie więcej niż jednokrotnie dla każdego stopnia studiów – w przypadku studiów pierwszego i drugiego stopnia. Dla studentów studiów w języku angielskim, odbywających zagraniczne rotacje kliniczne liczbę udzielonych urlopów i ich długość określa właściwy Dziekan. 

6. Urlop długoterminowy może zostać przyznany studentowi po zaliczeniu semestru studiów. W uzasadnionych i wyjątkowych przypadkach Dziekan może przyznać urlop w sytuacji braku zaliczenia semestru studiów.

7. Student podejmujący naukę po urlopie długoterminowym jest zobowiązany do uzupełnienia różnic programowych wynikających z odrębnego planu studiów roku, na który powraca.
8. Udzielenie urlopu długoterminowego przedłuża termin planowanego ukończenia studiów. 

9. W okresie urlopu student zachowuje uprawnienia studenckie. Uprawnienia do świadczeń pomocy materialnej regulują odrębne przepisy.

10. Udzielenie urlopu długoterminowego potwierdza się wpisem w indeksie.

11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dziekan może na wniosek studenta podjąć decyzję o udzieleniu urlopu krótkoterminowego, usprawiedliwiając w ten sposób nieobecność studenta na zajęciach w okresie nie dłuższym niż 14 dni kalendarzowych.”

22) Tytuł rozdziału XI otrzymuje brzmienie:

„XI. Studia na więcej niż jednym kierunku. Zmiana kierunku lub formy studiów.”

23) w § 26: 
a) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Student może ubiegać się o przeniesienie ze studiów stacjonarnych na studia niestacjonarne. Zgodę na przeniesienie wydaje Dziekan.”

a w wyniku jego dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zgodę na zmianę, o której mowa w ust. 1 i 4 wydaje się pod warunkiem wyrównania różnic programowych w terminie wyznaczonym przez Dziekana.”

24) § 29 otrzymuje brzmienie: 

„§ 29

Warunkiem ukończenia studiów jest uzyskanie kwalifikacji odpowiednich do stopnia kształcenia oraz wymaganych zgodnie z programem studiów liczby punktów ECTS a na kierunku farmacja dodatkowo zaliczenie praktyki zawodowej w aptece.” 

25) § 30 otrzymuje brzmienie: 
„§ 30
Datą ukończenia studiów:

1) na kierunku: lekarskim, lekarsko-dentystycznym jest data złożenia ostatniego wymaganego planem studiów egzaminu,

2) na kierunku: farmacja jest data zaliczenia ostatniej, przewidzianej w planie studiów 
praktyki zawodowej w aptece,

3) na studiach jednolitych magisterskich, studiach pierwszego i drugiego stopnia: jest data złożenia egzaminu dyplomowego.”

26) § 31 otrzymuje brzmienie: 
„§ 31

Absolwent Uczelni otrzymuje uczelniany dyplom ukończenia studiów, potwierdzający uzyskanie odpowiedniego tytułu zawodowego i suplement do dyplomu, po spełnieniu wszelkich zobowiązań wobec Uczelni.” 

27) § 32 otrzymuje brzmienie: 

„§ 32

„1. Student ma prawo wyboru tematu pracy dyplomowej zatwierdzonego przez Radę Wydziału.

2. Temat pracy dyplomowej powinien być ustalony nie później niż na przedostatnim roku studiów.”

28) w § 33 ust. 1-4 otrzymują brzmienie:
„1. Pracę dyplomową (magisterską/licencjacką) student wykonuje pod kierunkiem nauczyciela akademickiego posiadającego co najmniej stopień naukowy doktora. 

2. Dziekan po zasięgnięciu opinii Rady Wydziału może upoważnić do kierowania pracą licencjacką nauczyciela akademickiego, z tytułem magistra. 
3. W razie dłuższej nieobecności promotora, która mogłaby wpłynąć na opóźnienie terminu złożenia pracy przez studenta, Dziekan na wniosek studenta wyznacza osobę, która przejmuje obowiązek kierowania pracą. Zmiana promotora pracy w okresie ostatnich 6 miesięcy przed terminem ukończenia studiów może stanowić podstawę do przedłużenia terminu złożenia pracy dyplomowej.

4. Na wniosek studenta pozytywnie zaopiniowany przez promotora, Dziekan może wyrazić zgodę na przygotowanie pracy dyplomowej w języku obcym.”

29) w § 34:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Student obowiązany jest złożyć pracę dyplomową nie później niż do dnia: 

1) 31 stycznia, na studiach kończących się semestrem zimowym, 

2) 30 czerwca, na studiach kończących się semestrem letnim.”

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Dziekan, na wniosek promotora lub studenta, w uzasadnionych przypadkach, 
w szczególności w przypadku: 

1) długotrwałej choroby studenta, potwierdzonej odpowiednim orzeczeniem lekarskim,

2) braku możliwości wykonania pracy dyplomowej w obowiązującym terminie 
z uzasadnionych przyczyn niezależnych od studenta, 

może przedłużyć termin złożenia pracy dyplomowej, o okres nie dłuższy niż 
6 miesięcy od terminów określonych w ust. 1.”

c) wykreśla się ust. 4. 

30)  § 35 otrzymuje brzmienie: 

„§ 35

1. Student składa pracę dyplomową we właściwym Dziekanacie wraz z opinią promotora.

2. Oceny pracy dyplomowej dokonuje jeden recenzent.

3. Po złożeniu w Dziekanacie praca zostaje sprawdzona i zweryfikowana pod względem samodzielności jej autora w przygotowaniu pracy, zgodnie z Regulaminem antyplagiatowym obowiązującym w Uczelni.”
31) § 36 otrzymuje brzmienie: 
„§ 36

Student, który nie złożył pracy dyplomowej w terminie zostaje skreślony z listy studentów. Zapis § 23 stosuje się odpowiednio.”

32) § 37 otrzymuje brzmienie: 

„§ 37

1. Warunkiem dopuszczenia do obrony pracy i egzaminu magisterskiego albo obrony pracy i egzaminu licencjackiego jest uzyskanie zaliczenia wszystkich przedmiotów 
i praktyk przewidzianych w planie studiów.

2. Obrona pracy i egzamin magisterski lub obrona pracy i egzamin licencjacki odbywają się przed komisją powołaną przez Dziekana.

3. W skład Komisji wchodzą:

1) Dziekan, Prodziekan lub wyznaczony przez Dziekana nauczyciel akademicki 
z tytułem profesora lub stopniem naukowym doktora habilitowanego, jako Przewodniczący,

2) promotor,

3) recenzent.

4. Na wniosek studenta lub promotora obrona pracy i egzamin dyplomowy mogą mieć charakter otwarty. 
5. Osoby obecne na obronie i egzaminie otwartym, nie będące członkami komisji nie mogą zadawać dyplomantowi pytań oraz uczestniczyć w niejawnych obradach komisji.

6. O dacie i miejscu obrony oraz egzaminie otwartym Dziekanat zamieszcza informacje na stronie Wydziału, co najmniej na 7 dni przed datą egzaminu. 

7. Obrona pracy i egzamin dyplomowy powinny odbyć się w terminie nie przekraczającym trzech miesięcy od daty złożenia pracy.

8. Przy ocenie wyników egzaminów stosuje się skalę ocen określoną w § 14 ust. 10.”

33) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38

1.
W przypadku uzyskania z obrony pracy dyplomowej lub egzaminu dyplomowego oceny niedostatecznej lub nieusprawiedliwionego nie przystąpienia do tego egzaminu 
w wyznaczonym terminie, Dziekan wyznacza drugi termin jako ostateczny. Powtórny egzamin nie może odbyć się wcześniej niż przed upływem jednego miesiąca i nie później niż po upływie trzech miesięcy od daty pierwszego egzaminu.

2.
W przypadku nie zdania egzaminu dyplomowego lub obrony pracy dyplomowej 
w drugim terminie Dziekan podejmuje decyzję o skreśleniu z listy studentów.”
§ 2

Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 139/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.

§ 3

Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 139/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. z późn. zm. stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4

Treść niniejszej uchwały poleca zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 5

Wykonanie Uchwały powierza Prorektorowi ds. Studiów i Studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 października 2012 r., 
z zastrzeżeniem art. 161 ust. 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym oraz § 132 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera

PAGE  
5

